
 

 

  
 

 

               ５名の新入生が入学しました               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緑かがやき 笑顔あふれる ポロシリの学校 

Obihiro City Hirono Elementary School 

 去る５月３１日（土）、八千代中学校グラウンドにて盛大に開催いたしました小・中合同運

動会には、早朝より多数の皆様にご来場いただき、子どもたちへ温かいご声援を賜りました

こと、心より厚くお礼申し上げます。皆様の大きな拍手と熱い視線が、子どもたち一人ひと

りの力になったことは間違いありません。 

今年の運動会は、「心心相印 心を一つに 最高の 運動会！」というテーマを掲げ、練習期

間から小・中学生だけではなく、私たち教職員も、心を一つにして準備を進めてきました。当

日はあいにくの曇り空でしたが、子どもたちはそんな天候にも負けず、グラウンドいっぱい

に躍動し、最高の笑顔を見せてくれました。 

特に印象的だったのは、小・中学生が協力して取り組んだ「玉入れ」と「リレー」です。学

年を超えたつながりを感じさせ、互いに声を掛け合い、力を合わせる姿は、まさにテーマで

ある「心を一つに」を体現しているようでした。そして、競技を終えた後の、弾けるような最

高の笑顔は、見ていた私たちの心にも大きな感動を与えてくれました。 

これもひとえに、日頃より子どもたちの活動にご支援ご協力いただいております保護者の皆様、

そして温かく見守り、支えてくださる地域の皆様のおかげと深く感謝申し上げます。 

この運動会を通して、子どもたちは体力だけでなく、「一生懸命頑張る姿」や「最後まであ

きらめない姿」、「仲間を思いやる姿」など多くのことを学び、心身ともに大きく成長するこ

とができました。この経験をこれからの学校生活に活かし、さらに大きく成長していくこと

を願っております。 
 

 



 

第３９回 北海道新聞社杯 全十勝ソフトテニス大会 第 3 位 

5 年生 吉川 さくら さん  

運動会が無事に終わり、ほっと一息ついているところかと思います。 

次なる全校的な大きな行事は、６月２７日（金）に予定している「笛

舞小学校との交流学習」です。 

令和８年度での閉校が決まっている笛舞小学校との交流は、今回を含め残り２回となり

ます。子どもたちにとってかけがえのない経験となるよう、この限られた機会を大切に、

ＰＴＡ役員の皆様とともに心を込めて準備を進めていきますので、ご理解とご協力をよろ

しくお願いします。 

 

今年度も、子どもたちの素晴らしい活躍をたくさん紹介していきた

いと思っています。 

実は、子どもたちと話していると、「〇〇の大会で〇位になったよ！」

といった嬉しい報告を聞くことがあります。もしお子さんがスポーツ

や文化活動などで入賞や目標を達成した場合は、ぜひその喜びを校長

室までお知らせください！ 

頑張った子どもたちの努力をみんなで称え、学校全体で応援していき

たいと考えています。どうぞよろしくお願いします。 

 

広野小学校の５１回目の開校記念日です。人間で 

例えると、５１歳の誕生日を迎えることになります。 

昨年度は創立５０周年記念式典を盛大に開催し、 

これまでの歴史に感謝するとともに、未来への希望 

を新たにしました。そして今年度、私たちは新たな 

気持ちで、次なる一歩を踏み出しました。 

これからもふるさとを大切にし、子どもたちの笑顔があふれる学校、夢を拓く力を育む

学校として、教職員一丸となって邁進していきます。 

⇒ 先日、笛舞小学校を訪問しました。これまでの交流学習の様子などが掲示されていました。 


